АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 1503—па

О внесении изменения в Гiорядок приобретения
имущества в муниципальную собственность
городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 17.08.20 12 М2 1748

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Кi 131—Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок приобретения имущества в муниципальную
собственность городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 17.08.2012 Х2 1748,
изменение, дополнив подраздел III пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. При заключении муниципальных контрактов, предметом которых является
приобретение для обеспечения муниципальных нужд жилых помещений, для
проверки предоставленных продавцом результатов, предусмотренных контрактом в
части их соответствия условиям контракта, заказчик может привлекать экспертов.
экспертные организации, выбор которых осуществляется в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 1Ч2 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

Главным распорядителем бющкетньтх средств по расходам, связанным с
проведением экспертизы приобретаемого жилого помещения, является
администрация города Южно-Сахалинска».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Юэкно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3.).

Мэр города С.А.Надсадин